

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	7,650,000	6,416,507	1,233,493
基本財産受取利息(指定)	938,570	787,234	151,336
基本財産受取利息(一般)	6,711,430	5,629,273	1,082,157
② 受取即日入会費	25,893,000	25,974,000	△ 81,000
正会員即日入会者会費	25,893,000	25,974,000	△ 81,000
③ 受取会費	142,655,383	147,745,238	△ 5,089,855
正会員受取会費	69,601,451	71,259,928	△ 1,658,477
賛助会員受取会費	23,476,700	23,971,100	△ 494,400
特別会員受取会費	20,918,832	20,881,610	37,222
予備自掛金	28,658,400	31,632,600	△ 2,974,200
④ 受取寄付金	48,253,876	88,910,150	△ 40,656,274
受取正会員寄付金	38,640,508	40,681,691	△ 2,041,183
一般受取寄付金	3,395,888	4,691,998	△ 1,296,110
受取PKO等寄付金	167,480	346,340	△ 178,860
受取PKO等寄付金振替額	2,200,000	1,700,000	500,000
受取大震災等寄付金		11,970,455	△ 11,970,455
受取大震災等寄付金振替額	3,850,000	29,519,666	△ 25,669,666
⑤ 受取助成金等	10,281,762	13,678,000	△ 3,396,238
受取遺族援助助成金	779,278	4,435,700	△ 3,656,422
受取講演会助成金	9,152,484	8,892,300	260,184
受取共同行事分担金	350,000	350,000	0
⑥ 事業収益	79,280,021	72,458,445	6,821,576
防災講師派遣収益	1,387,624		1,387,624
隊友紙収益	19,069,362	19,861,329	△ 791,967
隊友紙売上収益	4,179,099	5,920,854	△ 1,741,755
隊友紙広告収益	14,890,263	13,940,475	949,788
図書収益	1,867,930	1,463,700	404,230
防衛開眼売上収益	523,400	253,290	270,110
ディフェンス売上収益	772,280	774,660	△ 2,380
図書広告収益	572,250	435,750	136,500
福祉事業収益	37,031,601	38,319,289	△ 1,287,688
団体生命保険手数料収益	26,240,050	28,413,022	△ 2,172,972
団体傷害保険手数料収益	8,721,329	8,767,140	△ 45,811
団体年金保険手数料収益	3,808	34,245	△ 30,437
団体扱保険手数料収益	876,361	850,940	25,421
特産品販売手数料収益	908,250	198,508	709,742
自動車斡旋手数料収益	281,803	55,434	226,369
紹介事業収益	178,035	30,000	148,035
災害等支援収益	609,057	0	609,057
防衛防災等施策収益	4,286,564	1,280,450	3,006,114
研修会収益	11,376,305	9,365,215	2,011,090
厚生事業収益	3,473,543	2,138,462	1,335,081
⑦ 雑収益	14,114,586	13,382,145	732,441
受取利息	252,503	422,054	△ 169,551
雑収益	13,862,083	12,960,091	901,992
経常収益計	328,128,628	368,564,485	△ 40,435,857

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
① 事業費	163,703,627	221,988,292	△ 58,284,665
講演会費	10,114,241	9,277,653	836,588
本部講演会費	1,977,969	1,388,391	589,578
地方講演会費	8,136,272	7,889,262	247,010
遺族援助費	4,892,584	5,736,996	△ 844,412
広報活動費	1,365,879	2,229,632	△ 863,753
大震災等支援費	3,850,000	41,490,121	△ 37,640,121
自衛隊協力費	30,842,790	30,138,361	704,429
自衛隊一般協力費	24,976,834	24,009,512	967,322
予備自協力費	3,429,416	4,015,999	△ 586,583
PKO等協力費	2,436,540	2,112,850	323,690
隊友紙発行費	50,104,828	51,934,348	△ 1,829,520
隊友紙印刷費	17,831,520	19,934,220	△ 2,102,700
隊友紙発送費	30,209,144	30,054,984	154,160
隊友紙編集費	203,780	104,925	98,855
隊友紙原稿料	1,064,484	1,056,919	7,565
隊友紙広告手数料	795,900	783,300	12,600
図書発行費	8,475,697	7,105,463	1,370,234
防衛開眼作成費	3,075,870	2,910,600	165,270
防衛開眼発送費	645,720	301,329	344,391
ディフェンス作成費	4,261,611	3,462,702	798,909
ディフェンス発送費	429,496	367,832	61,664
図書広告手数料	63,000	63,000	0
福祉事業費	1,073,969	983,272	90,697
贈呈品等購入費	3,670,568	3,816,616	△ 146,048
特別会員関連費	1,190,979	1,328,055	△ 137,076
防衛防災等施策事業費	5,627,353	12,588,546	△ 6,961,193
防災装備品費	5,627,353	12,580,546	△ 6,953,193
資格取得等費	0	8,000	△ 8,000
人件費	0	0	0
災害等支援費	974,326	803,300	171,026
ボランティア協力費(保険)	23,980		23,980
防災講師派遣費	757,494		757,494
物品販売等費		19,000	△ 19,000
斡旋販売事業費	157,035		157,035
紹介料費	42,630		42,630
記念事業費		8,111,768	△ 8,111,768
記念事業引当金繰入額	3,000,000	3,000,000	0
予備自関連費	21,615,824	27,873,668	△ 6,257,844
傷害保険保険料	1,043,767	965,956	77,811
相互扶助功労金引当金繰入額	3,500,000	3,800,000	△ 300,000
給付引当金繰入額	11,000,000	17,000,000	△ 6,000,000
口座振込手数料	989,782	1,089,092	△ 99,310
募集活動費	5,082,275	5,018,620	63,655
共助事業費	15,923,450	15,551,493	371,957
正会員香典	7,795,652	7,701,926	93,726
正会員見舞金	791,905	1,129,650	△ 337,745
厚生事業費	7,335,893	6,719,917	615,976

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
②管理費	179,808,183	178,793,171	1,015,012
給料手当	35,878,911	38,116,285	△ 2,237,374
退職給付費用	200,000	1,500,000	△ 1,300,000
福利厚生費	5,799,663	6,047,023	△ 247,360
総会費	13,698,037	11,442,315	2,255,722
理事会費	227,684	234,943	△ 7,259
全国執行役会費	1,645,753	1,671,226	△ 25,473
ブロック研修会費	22,907,467	24,080,547	△ 1,173,080
会議費	6,830,003	9,370,340	△ 2,540,337
旅費交通費	7,123,291	7,528,747	△ 405,456
通信運搬費	12,933,553	12,552,443	381,110
減価償却費	67,331	67,331	0
什器備品費	0	1,078,035	△ 1,078,035
消耗品費	6,589,528	5,967,992	621,536
印刷製本費	6,051,442	5,644,161	407,281
光熱水料費	1,567,827	1,367,169	200,658
賃借料	11,457,300	12,475,321	△ 1,018,021
諸謝金	1,063,790	1,063,790	0
租税公課	6,104,800	1,551,100	4,553,700
支払手数料	682,805	764,180	△ 81,375
事務費	17,812,237	18,088,839	△ 276,602
渉外費	9,896,214	8,200,491	1,695,723
雑費	11,165,548	9,980,893	1,184,655
貸倒損失	104,999		104,999
經常費用計	343,511,810	400,781,463	△ 57,269,653
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 15,383,182	△ 32,216,978	16,833,796
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計			
当期經常増減額	△ 15,383,182	△ 32,216,978	16,833,796
2. 經常外増減の部			
(1)經常外収益			
基本財産売却益等		15,095,077	△ 15,095,077
基本財産評価益	88,450	31,000	57,450
經常外収益計	88,450	15,126,077	△ 15,037,627
(2)經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	88,450	15,126,077	△ 15,037,627
他会計振替額		△ 15,126,077	15,126,077
当期一般正味財産増減額	△ 15,294,732	△ 17,090,901	1,796,169
一般正味財産期首残高	791,938,751	809,029,652	△ 17,090,901
一般正味財産期末残高	776,644,019	791,938,751	△ 15,294,732
II 指定正味財産増減の部			
受取大震災等寄付金	12,640	38,652,041	△ 38,639,401
一般正味財産への振替額	△ 6,050,000	△ 31,219,666	25,169,666
受取PKO等寄付金振替額	△ 2,200,000	△ 1,700,000	△ 500,000
受取大震災等寄付金振替額	△ 3,850,000	△ 29,519,666	25,669,666
当期指定正味財産増減額	△ 6,037,360	7,432,375	△ 13,469,735
指定正味財産期首残高	82,865,799	75,433,424	7,432,375
指定正味財産期末残高	76,828,439	82,865,799	△ 6,037,360
III 正味財産期末残高	853,472,458	874,804,550	△ 21,332,092